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Bestyrelsespategning
Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Ny Ngrup Vandvaerk 1/S

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandveerkets
vedteegter.

Det er vores opfattelse, at &rsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet for regnskabsaret 1.
januar — 31. december 2023.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne
pavirke vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ny Ngrup, den _%/ 9 2024

Bestyrelsen: ‘ ’

Bfarne Rasmussen Heine Ricom

Formand Neestformand

0.0l Blod Wy
, Ny—_ Tl ad/ " A byrisen”

Ole Villefrance Kristian G. Ha r)éen

Kasserer Bestyrelsesmediem
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Michael Svaneby £
Bestyrelsesmediem




Folkevalgte revisorers pategning

Som folkevalgte revisor for Ny Ngrup Vandvaerk I/S har vi revideret drsregnskabet
Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1.

januar til 31. december 2023.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmeélse med lovgivningens og vedtaegternes krav til
regnskabsafiaeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og
passiver,den gkonomiske stilling samt resultat.

Ny Ngrup, den__/__ 2024

il ;
Sano £oSdpeursa %4/17 %A»

Hans Kurt Sgrensen Poul Erik Christensen
Folkevalgt revisor Folkevalgt revisor




Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Ny Ngrup Vandvaerk I/S er aflagt i overensstemmelse med drsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtaegter.

Formalet med &rsrapporten er at give et retvisende billede af vandveerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetierede og hos medlemmerne opkreevede belgb er
tilstreekkelige.

Resultatopggrelsen

Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, 58 denne bedst viser vandveerkets aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

| resultatopggrelsen indgar ureviderede budgettal for regnskabsaret og det kommende &r. De er
udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhaengen mellem de budgetterede
og de realiserede tal.

Nettoomsaetning

Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-
overgang har fundet sted i lgbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv
moms og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle "hvile i sig selv’-princip, hvorfor der &rligt opggres en
over- eller underdaekning. Denne beregnes som drets indtaegter fratrukket drets omkostninger.
En eventuel overdaekning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet for meget”), mens
en eventuel underdaekning anfgres som et tillaeg til indtaegterne ("der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger og maskinpark, samt
vedligeholdelse af og afskrivning pd anlaeg.

Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til

vandvaerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse
af og afskrivning pa anlzeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og
ledelse.

Andre driftsindtzegter og omkostninger
Andre driftsindteegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i

forhold til vandvaerkets primaere aktivitet.



Finansielle poster

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggreisen med de belgb, der
vedrgrer regnskabsperioden.

Finansielle indteaegter bestar bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindtaegter.
Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.

Balancen

Materielle anlagsaktiver.
Vandvaerkets materielle anlzegsaktiver veerdiansaettes i 2023 til kostpris med fradrag af

akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke p3 grunde

Afskrivningsperiode:

Bygninger 50 &r
Maskinanieeg og installationer 14 ar
Ledningsanizeg 50 ar
Vandmalere 6ar
Tilgodehavender

Tilgodehavender vaerdiansasttes til nominel veerdi. Vaerdien reduceres med nedskrivning til
imgdegaelse af tab.

Underdeekning
Underdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indteegter end kraevet i forhold til
hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdaekning

Periodeafgrsensningsposter

Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter atholdte udgifter, der vedrgrer
efterfglgende regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Veaerdipapirer
Veerdipapirer omfatter bgrsnoterede aktier, optaget til statusdagens kursveerdi.

Overdakning

Overdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indtaegter end kreevet i forhold til
hvile i sig selv’-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdaskning.

@vrige geidsforpligtelser
@vrige gaeldsforpligtelser veerdiansaettes til nominel vaerdi.



Resultatopggrelse for 2023

Nettoomsatning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primaer drift

Andre driftsindtaegter
Resultat for finansielle poster

Finansielle indteegter
Finansielle omkostninger

Arets resultat

Note

Realiseret

2023

kr.

309.071
-121.913

187.158

-93.830
-97.450

-4.122

7.450
3.328

772
-4.100

Realiseret

2022

kr.

262.152
-115.081

147.071

-74.353
-73.073

-355

6.510
6.155

619
-6.774



Balance pr. 31. december 2023

Aktiver

Grunde og bygninger

Inventar og installationer

Ledningsnet

Materielle anlsagsaktiver

Anlaegsaktiver i alt

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydeliser
Periodeafgraensningsposter
Tilgodehavender i alt

Vaerdipapirer

Likvide beholdninger

Omszaetningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Passiver

Over-/underdakning primo
Overfort drets over-/underdaekning
Overdaekning i alt

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Geeldsforpligtelser i ait

Passiver

Pantsaetninger og sikkerhedsstilielser

Noter

10

11

12

Noter

13

i4

2023
kr.

140.679
137.004
55.241

332.924

332.924

26.390
5.100

31.4%90

3.944

400.038

435.472

768.396

ke.
708.300
-52.581

655.719

112.677
112.677

768.396

2022
ke.

85.012
162.571
94.546

342.129

342.129

5.847
5.300

11.147

3.295

455.508

469.950

812.079

kr.
710.162
-1.861

708.301

103.778

103.778

812.079




Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomsaetning
Fast afgift

Malerleje
Kubikmeterafgift
Gebyrindteegter
Tilslutningsbidrag

Overdaekning (negativ)/underdaekning (postitiv)

Nettoomszetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vediigeholdelse bygninger

El til produktion

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Lgn, driftspersonale

Afskrivninger
Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet og pumpestation
El distribution

Ledningsoplysninger

Statsafgift, ledningstab

Afskrivninger

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Lén og honorar bestyrelse

Opkraevning

Regnskab

iT, hjemmeside mv.

Kontorartikier og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Ledelsessystemer

Kurser

@vrige udgifter bestyrelsesmader mv.
Generalforsamling og Vandvaerkssamarbejde
Administrationsomkostninger i alt

Note 5 Andre driftsindtaegter
Andre indteegter
Andre driftsindtaegter i alt

2023
kr.

73.990
23.147
121.326
4.277
33.750
52.581

309.071

22.309
28.516
9.338
16.250
7.000
38.500

121.913

29.534
4.950
7.650
6.848

44.848

93.830

23.000
23.949
6.327
9.817
6.811
6.198
9.440
596
200
8.695
2.417

97.450

7.450
7.450

2022
kr.

72.605
11.395
117.998
2.043
56.250
1.861

262.152

35,199
27.379
6.254
2.611
7.000
36.638

115.081

14.969
4.538
10.962

43.922

74.353

23.000
22,111
5.945

1.473
5.705
8.095

408

6.336

73.073

6.510

6.510




Note 6 Finansielie indtagter
Kursgevinster veerdipapirer
Udbytte, vaerdipapirer
Finansielle indtaegter i alt

Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank
Finansielle omkostninger i alt

Noter til balancen
Note 8 Materielle anlzegsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange

Afgang

Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger
Afskrivninger vedrgrende afgang

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december

Note 9 Tiigodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender for salg af vand
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt

Note 10 Periodeafgraensningsposter
Periodeafgransningsposter

Note 11 Vaerdipapirer
Aktier
Veerdipapirer i alt

Note 12 Likvide behoidninger
Danske Business
Likvide beholdninger i alt

Note 13 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Moms

Afgift af ledningsfgrt vand

Skyldige flytteopggreise

Mellemregning EDB-service

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

649 584
123 35
772 619
4.100 6.774
4.100 6.774
Ledningsnet
Grundeog  Inventarog og
bygninger installationer vandmaélere

97.846 495.445 307.397
58.800 9.800 5.543
156.646 505.245 312.940
12.834 332.874 212.851
3.133 35.367 44.848
15.967 368.241 257.699
140.679 137.004 55.241

2023 2022

kr. kr.

26.390 5.847
26.390 5.847
5.100 5.300
3.944 3.295
3.944 3.295
400.038 455.508
400.038 455.508
16.452 26.235
79.989 75.033
424 1.218
15.812 1.292
112.677 103.778



Note 14 Pantsatninger og sikkerhedsstillelser ingen Ingen




